
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00873058

 
VISTO

El EX-2024-00873058- -UNC-ME#FAUD por el cual la Decana de la FAUD, Arq. Mariela
MARCHISIO solicita resolución con motivo del aniversario número 70 de la Facultad de
Arquitectura, Urbanismo y Diseño.

Y CONSIDERANDO: 

Que se ha realizado convocatoria a estudiantes, egresados, docentes y nodocentes a sumarse a la
evocación de dicho aniversario.

Que resulta necesario contar con una línea de tiempo que relate los sucesos que dieron razón de
ser a estos 70 años de historia de la Facultad.

Por ello, 

EL VICEDECANO DE LA

FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Invitar al Profesor Emérito Dr. Horacio José GNEMMI BOHOGÜ y a la Lic
Amanda POLLET a colaborar en el trabajo de la realización del relato de la línea de tiempo
FAUD.

ARTÍCULO 2º: Gestionar ante la editorial UNC la publicación de dicho trabajo.

ARTÍCULO 3º: Agradecer públicamente la colaboración de las personas mencionadas.

ARTÍCULO 4º: Incluir en Digesto Electrónico, comunicar a Decanato, Secretaría General, notificar
a las personas involucradas, dar al Registro de Resoluciones y archivar. 

DV./




	fecha: Lunes 28 de Octubre de 2024
	numero_documento: RD-2024-1051-E-UNC-DEC#FAUD
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-10-28T12:55:11-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Arturo Raúl MARISTANY
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-10-28T13:01:02-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo Jorge Olguin
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-10-28T13:01:03-0300
	GDE UNC




